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نامه نمایندگان به رئیس مجلس 
ستاد مبارزه با مفاسد در دولت یازدهم 

عملکرد قابل توجه نداشته است 
عزت الله یوسفیان ملا از نامه نمایندگان قوه مقننه در ستاد مبارزه با 
مفاســد اقتصادی به رئیس مجلس شورای اسلامی در انتقاد از عملکرد 

این ستاد خبر داد.
به گزارش فارس، نمایندگان قوه مقننه در ســتاد مبارزه با مفاســد اقتصادی 
شامل عزت الله یوســفیان ملا، محمدعلی پورمختار، محمد سقایی و سیدرمضان 
شجاعی کیاسری در نامه ای خطاب به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 

انتقاداتی را نسبت به عملکرد ستاد مذکور مطرح کردند.
در همین زمینه، عزت الله یوســفیان  ملا نماینده مردم آمل در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه نمایندگان مجلس که عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 
هستند نامه ای را خطاب به رئیس مجلس پیرامون عملکرد ستاد نوشتند، گفت: این 
سومین یا چهارمین نامه اعضای ستاد به رئیس مجلس است که طی آن مباحث 
وکلای ملت پیرامون عملکرد ستاد به سمع و نظر رئیس نهاد قانونگذاری رسیده است.
وی با انتقاد از برخی رویه های ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی تأکید کرد: در 
دولت یازدهم به دلایلی ستاد خروجی و عملکرد قابل توجهی نداشته که به همین 

دلیل نتیجه ای نیز حاصل نشده است.
عضو مجلس در ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با اشاره به برگزاری همایش 
مبارزه با مفاسد اظهار داشت: متأسفانه برگزاری همایش بعضی از مفاسد اقتصادی 

را درمان نمی کند و برای مبارزه در این راه باید اقدامات عملی انجام دهیم.
یوسفیان ملا با اشاره به تذکر مقام معظم رهبری نسبت به برگزاری همایش و 
تأکید معظم له از لزوم انجام اقدام عملی در راستای مقابله با فساد گفت: نمایندگان 
حاضر در ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در آن همایش شرکت نکردند، زیرا ما 
معتقدیم همایش دردی از دردهای فســاد درمــان نمی کند و باید در این زمینه 

گام های عملی برداشت.
گفتنی است در بخشی از این نامه آمده است: قانون ارتقاء سلامت اداری که با 
زحمات فراوان جنابعالی به صورت اصل 85 قانون اساسی در کمیسیون اجتماعی 
مجلس تصویب و نیز در مجمع تشخیص مصلحت نظام نهایی شد، حتی آئین نامه 
اجرایی آن هم کامل نوشته نشد که مدت آن منقضی شد و در واقع بهترین قانون 

مبارزه با مفاسد اقتصادی در مقطع کنونی عملا بی خاصیت شد.
در ادامه این نامه تاکید شده است: اوقات تشکیل جلسات آن هم هر 15 روز 
یک بار که اکنون از ماه گذشته و در اوقات فوت شده روز یعنی 3 و نیم تا 5 بعد از 

ظهر گواه بی انگیزه بودن در مبارزه با مفاسد اقتصادی است.
سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

بی اعتنایی گزارش حقوق بشر 
به تحریم های ظالمانه علیه ایران 

سخنگوی وزارت خارجه گفت: تکرار موارد بی اساس گزارش حقوق 
بشر سازمان ملل علیه ایران مایه تأسف است و جای شگفتی است که 
در این گزارش هیچگونه اشاره ای به تحریم های غیرقانونی و ظالمانه 

علیه شهروندان ایران نشده است.  
به گزارش فارس، سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه اظهارات نتانیاهو 
در کنگــره آمریکا تکرار دروغ پردازی ها بود، گفت: خصومت های این رژیم با 
ملت ایران روشن است و دروغ های این رژیم در صحنه بین المللی کاملا افشا 
شده است. رژیم صهیونیستی به خاطر جنایات مکرر علیه فلسطینی ها، ترویج 
تروریسم دولتی و نقض حقوق بشر، بیشتر از هر زمانی در انزواست. با سخنرانی 
و سفر نمی توانند جامعه جهانی را در خصوص جنایات غزه به فراموشی بکشاند.

افخم در خصوص انتشــار گزارش سالانه سازمان ملل در مورد وضعیت 
حقوق بشر ایران گفت: تکرار موارد ادعایی و بی اساس در خصوص نقض حقوق 
بشر در ایران مایه تاسف است. جای شگفتی است که در این گزارش هیچگونه 
اشاره ای به تحریم های غیرقانونی و ظالمانه علیه شهروندان ایران نشده است. 
مــا همواره اعلام کرده ایم که با زیاده خواهی ها مخالفیم و ملت ایران همواره 

نشان داده که در مقابل زیاده خواهی، مصمم تر می شود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوال دیگری درباره اعلام حماس 
به عنوان یک گروه تروریستی توسط دادگاهی در مصر با بیان اینکه حماس 
یک جنبش مقاومت مردمی اســت که در برابر جنایات رژیم صهیونیســتی 
مبارزه می کند، خاطرنشان کرد: امیدواریم مسئولان مصری اختلافات با این 
جنبش را از طریق گفت وگوها حل و فصل و فرصت را برای سوء استفاده رژیم 
صهیونیستی فراهم نکنند. وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اوضاع کنونی 
در یمن، تنها راه حل یمن را سیاسی خواند و گفت: ما مخالف دخالت خارجی 

هستیم و باید یک راه حل درونی در این زمینه حاصل شود.
افخم در مورد چهاردهمین دور مذاکرات جامع هســته ای ایران و 5+1 
که در سطح معاونان روز  پنجشنبه در مونترو سوئیس برگزار می شود،گفت: 
هنوز قضاوت درباره این دور از مذاکرات و میزان پیشرفت زود است. در کنار 
موضوعات فنی، یکی از مسائل جدی، موضوع تحریم هاست و توافق خوب از 
نظرما توافقی اســت که کلیه حقوق ملت در آن لحاظ شود و همه تحریم ها 
رفع شود.الان تلاش می شود گفت وگوها در ماه مارس به نقطه روشنی برسد، 

ولی در عین حال تمدید گفت وگوها تا پایان ژوئن است.
ســخنگوی وزارت خارجه با بیان حمایت های مالی و نظامی ائتلاف ضد 
داعش از گروه تروریســتی داعش، خاطرنشــان کرد: در کشورهای اسلامی 
و غیراســلامی همه مردمی که وجدان آگاه دارنــد مخالف این حرکت های 

ضد انسانی و افراطی گری هستند.
افخم با تبریک پیروزی مردم و دولت عراق در برابر تروریســت ها افزود: 
آزادی موصل این پیام را دارد که تروریسم ماندنی نیست و همه کشورها باید 

به صورت جدی با تروریسم مبارزه کنند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

توهین به مقدسات در روزنامه ها 
جای تاسف دارد

روال توهین به مقدسات در روزنامه ها جای تاسف دارد و انتظار ما 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برخورد جدی است.

به گزارش تسنیم، علی طاهری در خصوص مطلب منتشر شده در روزنامه 
قانون که در قالب طنز، ازدواج را به سخره گرفته است، اظهار داشت: شروع 
روال توهین به مقدســات در روزنامه ها جای تاسف دارد و انتظار ما از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برخوردی است که خاصیت بازدارندگی داشته باشد 

چرا که صرف تذکر ظاهرا فایده ای ندارد.
وی با اشاره به اینکه روال توهین به مقدسات و دستورات دینی روال خوبی 
نیست، تصریح کرد: برخی مطبوعات دگراندیش سونامی را در این موضوع راه 
انداخته اند تا اعتقادات را تضعیف کنند لذا وزارت ارشاد باید به گونه ای عمل 
کند که این موارد تکرار نشود نه اینکه هیئت نظارت بر مطبوعات جلسه ای 

برگزار کرده و فقط تذکر بدهد.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: نیت نویسندگان 
اینگونه مطالب همسو با نیت دشمنان نظام و در جهت ایجاد ممانعت در مسیر 
اجرای سیاست های تشکیل خانواده و افزایش جمعیت است و می خواهند با 

دشمن همنوا باشند.
وی افزود: برخوردهای صورت گرفته با موارد توهین به مقدسات در برخی 
روزنامه هــا تا به حال موثر نبوده چرا که به طور مثال در مورد روزنامه قانون 
بعد از توقیف و انتشار مجدد همان رویه ها دنبال شده و نشان دهنده روحیات 

و پشت صحنه عوامل این روزنامه است.
طاهــری با بیان اینکه اهمیت امر مقدس ازدواج بر هیچ کس پوشــیده 
نیســت و همان طور که نبی مکرم اســلام)ص( نیز می فرماید هر کس که از 
ازدواج رویگردان بشــود از ما نیست گفت: تاکید بر تشکیل خانواده و ازدواج 
در حال حاضر از اهداف اجتماعی و در راستای تامین منافع ملی پیش بینی 

شده است چرا که جمعیت یکی از عوامل پیشرفت و رشد است.
وی تصریح کرد: برخی موضوعات خط قرمز محسوب می شود و مسئولان 

باید مراقب شکستن خطوط قرمز باشند.

در میان مخلوقاتي که مي شناسیم، انسان داراي ویژگي اي است که دو جنبه 
متفاوت و در عین حال مرتبط با هم دارد؛ همه ما معتقدیم انســان بدني خاکي و 
روحي الهي دارد. خداي متعال مي فرماید:»من روحي«، این روح من است. مفسران 
گفته اند این اضافه تشریفیه است؛ یعني شرف این روح، انتساب آن به خداوند است. 
به هر حال، این دو عنصر،تفاوت هاي زیادي با هم دارند؛ اما اراده الهي این دو را با هم 
آشنا و به یک معنا در هم ادغام کرده است. انسان نیز در اثر داشتن این دو ساحت 
متفاوت، مي تواند انگیزه ها و اهداف مختلفي داشــته باشــد. به طور کلي، یا جنبه 
جســماني، مادي و بدني را ترجیح مي دهد و به قطب مادیت گرایش پیدا مي کند 
و یا اینکه گرایش روحي، معنوي و الهي را برمي گزیند و سمت و ســوي حرکتش 
به این طرف مي شود. لااقل این یک بیان شایع و کمابیش مورد قبول همه است.

طبق فرهنگ قرآني، انسان در ابتدا خود به خود از فضائل و رذائل اخلاقي  بهره اي 
ندارد؛ بلکه باید به وسیله اختیار خود این فضائل را کسب و یا رذائل را محو کند. 
محور کسب فضائل، سیر الي الله و محور کسب رذائل، سیر به دوزخ و سقوط است. 
هاویه در قرآن، اسم جهنم و تهویه، حرکت به پایین است. در مقابل آن نیز تعالي، 
ترقي، تقرب، قرب به خدا پیدا کردن، معراج و عروج پیدا کردن است. اینها مفاهیمي 
است که در سیر تکاملي انسان به کار مي روند. این موجودي که دو بعد متفاوت و 
مرتبط دارد، باید بفهمد که نهایت کمال و  ســعادت او در چیست و زندگي اش تا 

چه زماني و در چه ساحتي مي تواند گسترش داشته باشد.
لذات دنیوي، معیار مادي گرایان

 افرادي که به بعد بدني و مادي تمایل دارند، زندگي را همین دوره حدود صد 
سال ـ اندکي کمتر یا بیشتر ـ مي دانند؛ از این منظر، انسان یعني همین که روزي 
متولد مي شــود و بعد از حدود صد سال هم مي میرد و تمام مي شود. براساس این 
بینش، افراد مي کوشــند تا آنجا که مي توانند،  در این مدت از زندگي لذت ببرند. 
این گروه، ابتدا فکر خوشي خود هستند. بعد هم وقتي مي بینند امکان ندارد فقط هر 
کس به فکر خوشي خودش باشد، کمي هم به دیگران کمک مي کنند تا زمینه براي 
پیشرفت خودشان فراهم شود؛ زیرا اگر دنیا ناامن باشد، هیچ کس خوشي نخواهد 
داشــت؛ پس یک مقدار هم باید به فکر امنیت دیگران بود؛ اگر همه فقیر باشــند، 
پولدارها جنسشان را کجا و به چه کسي بفروشند؟ در نتیجه، کمي هم باید به فکر 
فقیران بود تا آنها نیز بتوانند خرید کنند و در نهایت دوباره ســودش براي همان 
افراد سرمایه دار باشد. به هر حال، محور این لذت ها، زندگي مادي است. اگر هم گاهي 
چیزهاي دیگري مي گویند، یا جنبه دکور دارد که خودشان بدان اعتقادي ندارند یا 
نقش آن در زندگي شان بسیار کمرنگ است؛ یعني اگر اعتقادي هم به خدا، قیامت، 
حساب و کتاب، معنویات و ارزش هاي انساني داشته باشند در حاشیه است؛ ممکن 
است منکر این مسائل نباشند، اما نقش آنها خیلي کمرنگ است. این گروه طیفي 
را تشکیل مي دهند و همه آنها در یک سطح واحد نیستند و تفاوت هاي زیادي با 
هم دارند؛ اما جنبه مشترکشان، اهتمام به بدن، خوشي هاي بدني، زندگي مادي و 

دنیوي است. قرآن نیز همین تقسیم را مورد توجه قرار داده است.
کمالات معنوي، معیار آخرت گرایان

هدف اصلي گروهي دیگر، دستیابي به کمالات معنوي است؛ این گروه به اندازه 
ضــرورت، به نیازها و لذت هاي مادي توجه مي کنند. در قرآن کریم، آیات فراواني 
وجود دارد که انســان ها را به دو دســته و در مقابل هم معرفي مي کند؛ مانند: مَّن 
مَ یصَْلاهَا  لنَْا لهَُ فیِهَا مَا نشََــاء لمَِن نرُِّیدُ ثـُـمَّ جَعَلنَْا لهَُ جَهَنَّ کَانَ یرُِیــدُ العَْاجِلةََ عَجَّ
دْحُورًا؛]1[ براساس این آیه، هدف عده اي همین زندگي زودگذر دنیاست.  مَذْمُومًا مَّ
گروه دیگري نیز هســتند که به دنبال آخرتند: وَمَنْ أرََادَ الآخِرَةَ وَسَعَی لهََا سَعْیَهَا 
شْکُورًا،]2[ و در ادامه مي فرماید: کُلًاّ نمُِّدُّ هَـــؤُلاء  وَهُوَ مُؤْمِنٌ فَأُولئَِکَ کَانَ سَعْیُهُم مَّ
وَهَـؤُلاء]3[ خداوند مي فرماید ما به هر دو دسته کمک مي کنیم؛ یعني هر کس در 
این عالم هدفي را انتخاب کرد، ما زمینه را براي رسیدن به هدفش فراهم مي سازیم 
و به او کمک مي کنیم؛ حتي افرادي که دنبال زندگي مادي دنیا مي روند، کمابیش به 
خواسته هایشان مي رسند؛ البته مَا نشََاء لمَِن نرُِّیدُ؛ به همه خواسته هایشان نمي رسند؛ 
بلکه به آن اندازه اي که حکمت اقتضا مي کند، زمینه را برایشــان فراهم مي کنیم. 
همچنین براي افرادي نیز که مي خواهند به کمالات معنوي، انساني و الهي برسند، 
زمینه را فراهم مي کنیم و به همه کمک مي کنیم: کُلًاّ نمُِّدُّ هَـــؤُلاء وَهَـــؤُلاء مِنْ 
عَطَاء رَبکَِّ وَمَا کَانَ عَطَاء رَبکَِّ مَحْظُورًا. پس قرآن انســان ها را به دو دسته تقسیم 
مي کند: دنیاطلبان و آخرت طلبان. محور این تقسیم بندي نیز توجه به زندگي مادي 

یا ارزش هاي معنوي و الهي است.
بروز انقلاب ها در طول تاریخ

تاریخ نشــان مي دهد که در هر گوشــه جهان، در هر قــوم و ملتي تحولاتي 
رخ داده اســت که احیاناً به حالت هاي حاد و جهشــي منتهي شــده است؛ یعني 
حرکت هاي تدریجي  شــکل گرفته که در نهایت به انقلاب ختم شده است؛ مانند 
انقلاب بلشــویکي که در روسیه اتفاق افتاد و روســیه تزاري از بین رفت و کشور 
کمونیستي شوروي به وجود آمد؛ در انقلاب کبیر فرانسه، حکومت هاي دیکتاتوري 
از بین رفت و حکومت هاي ملي و دموکراسي سر کار آمدند؛ و نیز انقلاب صنعتي 
اروپا و تحولاتی که در جاهای مختلف جهان اتفاق افتاد. در زمان  ما نیز نمونه هاي 
بارزي از این مسائل وجود دارد؛ مانند انقلابي که در ایران رخ داد؛  انقلابي که شاید 
بسیاري از ما به طور شایسته اهمیت آن را درک نمي کنیم؛ شاید صد سال بگذرد 
و آنگاه جامعه شناســان آن را تحلیل کنند و دریابند که این انقلاب چه تفاوتي با 

انقلاب هاي دیگر داشته است.
تفاوت انقلاب ایران، با دیگر انقلاب ها

یک تفاوت اساسي آن این است که در همه انقلاب هاي دیگر، محور تحولات 
مادیات بوده است؛ انقلاب اکتبر، انقلابي علیه نظام سرمایه داري بود تا سرمایه داران 
از بین بروند و طبقه کارگر و کشاورز سر کار بیایند. در این انقلاب، از مفاهیم ظلم، 
عدالت و... نیز اســتفاده مي کردند و اینکه این سرمایه داران ظالمند و باید عدالت 
برقرار شــود و ما نظام بلشــویکي را حاکم مي کنیم؛ اما در نهایت انقلاب آنها به 
برقراري نظام شوروي مارکسیستي براي رفع ظلم از کارگران و کشاورزان انجامید؛ 
ولي هدف این بود که تعداد بیشتري از مزایاي مادي بهره مند شوند. انقلاب فرانسه 
و ســایر انقلاب هایي که مي شناســیم، همه به همین شکل بودند؛ البته همه آنها 
چاشني مسائل اخلاقي، حقوقي، حقوق بشر، مساوات و عدالت را به همراه داشتند؛ 
اما از همه اینها به منزله ابزار استفاده کرده اند و هدف این بوده است که بیشتر به 

مزایاي مادي برسند.
تفــاوت انقلاب ما با انقلا ب هاي دیگر این بود کــه در اینجا، یک عنصر قوي 
معنوي وجود داشت؛ البته نمي گویم که همه به خاطر این امر معنوي قیام کردند و 
حرکت هاي دیگري وجود نداشت؛ بلکه گروه هاي مختلف با سلیقه ها و ایدئولوژي هاي 
مختلف وجود داشتند؛ ولي در نهایت، آن چیزي که غالب شد و حرکت هاي دیگر را 
تحت الشعاع قرار داد، انقلاب اسلامي، با هدف حاکمیت ارزش هاي اسلامي و الهي در 
جامعه بود. اما اینکه چقدر به نتیجه رسیده ایم،  مسئله دیگري است؛ ولي به هر حال، 
با انقلاب هاي دیگر این تفاوت اساسي را داشت که سران انقلاب، به طور رسمي در 
رسانه ها، سخنراني ها، کتاب ها و مقالات روي مسائل اسلام تأکید مي کردند و اینکه 
مي خواهند احکام اســلام احیا شود؛ بویژه آنچه شهیدان انقلاب و جنگ تحمیلي، 
در وصیت نامه ها، سخنراني ها  و آثارشان بر آن تأکید ویژه داشته اند، احیاي اسلام و 

ارزش هاي اسلامي و مسائلي مانند این است.
توجه به روح وجسم در انقلاب  ایده آل

انسان از دو بعد روح و بدن درست شده است و براي زندگي به این بدن احتیاج 
دارد. شاید نتوانیم انقلابي پیدا کنیم که صرفاً معنوي باشد و هیچ عنصر مادي در 
آن دخالت نداشــته باشد؛ یک انقلاب زماني مي تواند ایده آال باشد و خواسته هاي 
فطري انســان هاي شرکت کننده در آن را برآورده سازد که هر دو عرصه زندگي را 
در برگیرد؛ اما اینکه کدامیک ترجیح دارد و اصالت با کدام اســت، موضوع دیگري 
مي باشــد. به هر حال، انقلاب نباید محدود به عرصه مادي و زندگي دنیا باشد؛ اگر 

این طوري شد، چندان تفاوتي با انقلاب هاي دیگر نخواهد داشت.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دامت برکاته( 
در همایش نسیم بهشتي ؛ 93/9/19

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
]1[ بقره/18.                ]2[ بقره/19.              ]3[. بقره/20.

زلال بصیرت در دهه فاطمیه اول)9-19 اسفند( روزهای فرد منتشر می شود.

درمکتب امام

امام خمینی)ره(:
مصالحه با جنایتکار و سازش با جنایتکاران، این یک جنایتی است 

بر مردم متعهد و یک جنایتی است بر اسلام.
صحیفه امام؛ ج1۶؛ ص۸۸ جماران؛ 1۸ اسفند13۶۰

جنایتی بر اسلام

یک روز پس از تصویب لایحه بودجه 

نایب رئیس مجلس: بودجه 94 
در راستای اقتصاد مقاومتی نیست 

ضرورت شناخت جایگاه
 و وظیفه خود براي تداوم انقلاب)1(

روحانی در پایان نشست روز چهارشنبه هیئت دولت از دو دستگاه 
خودروی برقی بنزینی)دو نیروی پایه برقی( رونمایی و در اقدامی نمادین 

در محوطه ساختمان مرکزی با این وسیله نقلیه رانندگی کرد.
حجت الاســلام حسن روحانی رئیس جمهور در پایان نشست روز چهارشنبه 
هیئت دولت از دو دستگاه خودروی برقی بنزینی)دو نیروی پایه برقی( رونمایی 
و در اقدامی نمادین در محوطه ســاختمان مرکزی با این وسیله نقلیه رانندگی 
کرد.بعد از پایان جلســه هیئت دولت با حضور حجت الاســلام حسن روحانی و 
اعضای هیئت وزیران از دو دستگاه رانا دو نیروی پایه برقی در محوطه ساختمان 
نهاد ریاســت جمهوری رونمایی شد. این طرح جزو طرح های کلان ملی است که 
با حمایت معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری و ســازمان گســترش، توسط 
شرکت تحقیقات موتور ایران خودرو اجرا شده است.این خودروها با یک بار شارژ 
می توانند 80 کیلومتر بدون مصرف سوخت فسیلی و بدون آلایندگی پیمایش کنند.

براساس این گزارش، بعد از 80 کیلومتر پیمایش، اگر ایستگاه سوخت فسیلی 
در دسترس نبود، راننده با یک موتور اضطراری می تواند نسبت به شارژ اقدام کند 

و ادامه مسیر دهد.

رئیس جمهور انجام داد

رونمایی از دو خودروی
 برقی- بنزینی

نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر اینکه دولت 
و مجلس باید با عزم جدی در 
اقتصاد  سیاست های  تحقق 
گفت:  بردارند،  گام  مقاومتی 
بودجه 94 را خیلی در راستای 
اقتصاد  سیاست های  تحقق 

مقاومتی ارزیابی نمی کنم.
به گزارش تسنیم حجت الاسلام 
نایب رئیس  ابوترابی   محمدحسن 
مجلس شورای اسلامی در حاشیه 
جلســه علنی دیروز  مجلس در 
جمــع خبرنگاران  در پاســخ به 
این سوال که »به نظر شما اهداف 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
در بودجه سال 94 که مجلس آن 
را تصویب کرده است محقق شده 
است؟« گفت: بودجه 94 را خیلی 
در راســتای تحقق سیاست های 
اقتصاد مقاومتی ارزیابی نمی کنم. 
ما نظام بودجه ریزی مان همچنان 
در راستای شرایط حاکم بر اقتصاد 
کشــور هدایت شــده است که 
نیازمند یک تحول و تغییر جدی 

در این زمینه هستیم.
وی در همیــن زمینه تأکید 
کرد: ما همچنین نیازمند تغییر و 
تحول جدی در نظام بودجه ریزی 
و در هزینه اداره کشور و هدایت 
منابع مان به سمت تولید هستیم 
که به نظــرم باید دولت و مجلس 
با یک عزم جدی سیاســت های 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در مورد اقتصاد مقاومتی را مورد 

مطالعه قرار دهند.
تصریح  مجلس  نایب رئیــس 
کرد: لازم اســت دولت و مجلس 
رفتارهــای خود را اصلاح کنند و 
در جهت کوچــک کردن حجم 

دولت به معنای واقعی و واگذاری 
بنگاه هــای اقتصــادی دولتی به 
کاهــش  غیردولتــی،  بخــش 
هزینه های جاری و هدایت منابع 
به ســمت تولید و آن هم تولید با 
افزوده و استفاده  بالاترین ارزش 
از منابع داخلی برای شکل گیری 
زنجیره تولیــد در صنعت نفت و 
از  اقدام جدی بــرای جلوگیری 

خام فروشی قدم بردارند.
وی در پایان گفت: امیدوارم در 
آینده به این سمت حرکت کنیم.
اگر می خواهید اسرائیل را 
روی ویلچر تحویل بگیرید 

اقدام نظامی کنید !
رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز در نطق پیش از دستور خود 
در جلسه علنی دیروز گفت: اگر 
آمریکا علاقه مند است اسرائیل را 
روی ویلچــر تحویل بگیرد، اقدام 
نظامی کند تا پاسخ کوبنده ایران 

را لمس کند.
علی لاریجانی رئیس مجلس 
شــورای اسلامی در جلسه علنی 
به  اسلامی  شورای  دیروزمجلس 
وزیر  نخســت  نتانیاهو  اظهارات 
رژیــم صهیونیســتی در اجلاس 
آیپک واکنش نشان داد و افزود: 
در روزهای اخیر پیرامون مسئله 
هســته ای ایران برخی شــعبده  
بازی هــای سیاســی در صحنه 
بین المللی رخ داده است که لازم 
است به آن توجه شود، مخصوصاً 
سفر نتانیاهو به آمریکا و سخنرانی 
در آیپک و کنگره که با تبلیغات 
زیادی  رسانه ای  اظهارنظرهای  و 
همراه بود. صحنه های این ماجرا 
در کنگره آمریکا با حضور نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی چند نکته 

را در بر داشت.
شوی سیاسی که در کنگره 

اجرا شد 
لاریجانی گفت: کل این ماجرا 
به صورت یک شــوی سیاســی 
در کنگره اجرا شــد که نشــانگر 
استخدام کنگره یک کشور بزرگ 
که داعیه مدیریت جهانی  را دارد، 
در دست یک رژیم پوشالی است. 
این همه سر و صدا و اختلاف کاخ 
سفید با این ماجرا و حرف و نقل 
زیاد چه حرف مهمی در سخنان 
نتانیاهو بود؟ جز یک ساعت شعار 
نمایندگان  کــف زدن  و  تکراری 
وابســته کنگره چه حرف مهمی 

داشت؟ واقعاً تعجب آور بود.
رئیس مجلــس تصریح کرد: 
نکته دیگر که از سخنرانی نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی برمی آمد 
این اضطرابی بود که در این رژیم 
دروغین به وجود آمده است، کل 
استدلال نتانیاهو این بود که ایران 
در شرایط فعلی که تحریم ها را نیز 
تأثیرگذار  کشور  می کند،  تحمل 
در خاورمیانه است و کشورهایی 
را نام می برد که تحت تأثیر ایران 
هستند و اگر توافق هسته ای رخ 
دهد قدرت اقتصادی ایران نیز زیاد 
می شود و دیگر همه خاورمیانه را 

تحت تأثیر خود قرار می دهد.
وی همچنیــن اضافه کرد: ما 
کاری به شیطنت گفتاری نتانیاهو 
نداریــم. ایران هیــچ گاه به دنبال 
امپراطوری  سازی نبوده و نیست، 
بلکه آرمان های انقلاب اســلامی 
ضد سلطه قدرت های بزرگ و ضد 
اسرائیل غاصب دل های مسلمانان 
را بیــدار کرده اســت. اما همین 
گفتار او عجز و ناتوانی این رژیم را 

نشان می دهد و باید نگران باشند، 
چرا که در این سه دهه اخیر هر 
روز قدرت این رژیم کاهش یافته 
است. چنین استدلالی از این رژیم 
پوسیده نشان می دهد که مسئله 
او موضوع هسته ای ایران و هراس 
ایجاد کردن پیرامون آن نیست، 
بلکه هراس اصلــی او نفوذ تفکر 

انقلاب اسلامی در منطقه است.
لاریجانی در ادامه به بعد سوم 
اظهــارات نتانیاهو اشــاره کرد و 
گفت: نکته بعدی تلاش نتانیاهو 
ایجــاد ترس در کنگــره آمریکا 
بــود. از این امر کــه اگر توافقی 
صورت گیرد ایران با همین تعداد 
ســانتریفیوژ موجود می تواند در 
آینده به سلاح هسته ای برسد و 
این امر برای رژیم پوشالی آنها و 
منطقه خطرناک است. جالب است 
کسی این نگرانی را اعلام می کند 
که سال هاست روی بیش از 200 
کلاهک هسته ای تکیه زده است 
اما می گوید چون ایران بالقوه این 
توانمندی را دارد قبل از عمل از 
حالا باید علیه ایران موضع گرفت، 
ایــن فضاحت صحنــه زورگویی 

بین المللی نیست؟
اسرائیل مثل زن بدکاره ای 

است که ...
وی ادامــه داد: از حرف های 
مضحــک ایــن نخســت وزیر 
نگون بخــت این بود کــه مکرراً 
ایــران را به دلیــل حمایــت از 
حــزب الله و حمــاس طرفــدار 
تروریســم معرفی می کرد. این 
حرف را رژیمی می زند که شهره 
به ترور در دنیاست. صدها ترور در 
دهه های اخیر نظیر ترور شهید 
فتحی شقاقی، شهید عماد مغنیه، 

شهادت رهبران حماس و فتح، 
یاســر عرفات، ترور دانشمندان 
هسته ای ایران و شکنجه هزاران 
فلســطینی در کارنامه اوســت. 
حرف های نخست وزیر این رژیم 
پوشــالی مثال آن زن بدکاره ای 
است که وارد شهری شد و دامن 
خود را بر ســر کشید و وقتی از 
او سؤال کردند: چرا این گونه در 
شــهر راه می روی؟ گفت: چون 
در این شهر یک آدم عفیف پیدا 

نمی شود.
رئیس مجلس همچنین اضافه 
کرد: تناقضی که در گفتار نتانیاهو 
در آیپک و کنگره دیده می شود، 
عجیب است، ضمن اینکه ایران 
را به نوعی کشور قدرتمند منطقه 
معرفی می کنــد که باعث خطر 
در موجودیت اســرائیل شــده 
اســت، بعد از پمپاژ این نگرانی 
بــرای رژیم خــود در هر دو جا 
گردن کلفتی هم می کند و اعلام 
می کند که چنانچــه توافقنامه 
امضا شود اسرائیل حتی به تنهایی 
علیه ایران اقدام نظامی می کند، 
سخن این است که یاغی منطقه 
خوب خود را معرفی کرد که اگر 
1+5 که همیشه خود را نماینده 
ـ  جامعه جهانی معرفی می کنند ـ
که به درستی و غلطی این حرف 
کاری نداریم ــ با ایران به توافق 
برسند، اسرائیل آن را نمی پذیرد 
و حاضر است به تنهایی به ایران 
حمله کند؛ این مطلب درســتی 
ســخن امام)ره( را به درســتی 
روشــن می کند که اسرائیل را 
غده سرطانی منطقه توصیف کرد.
لاریجانــی در ادامــه اظهار 
داشت: اگر اسرائیل تا این اندازه 

قدرت دارد که می تواند علی رغم 
توافق بین المللی به ایران حمله 
کند، چرا نخست وزیر این رژیم 
این قدر دستپاچه به کنگره رفته 
و نگران قدرت ایران است؟ گرچه 
سخن او نظیر سایر دروغ های این 
ـ که آقای اوباما نیز به آن  فــرد ـ
اشــاره کرد ــ بی ارزش تر از آن 
اســت که به آن توجهی شــود 
اما اگر اســرائیل مایل است و یا 
کنگره آمریــکا هم علاقه مندند 
فرزند ناخلف خود، اســرائیل را 
روی ویلچر تحویل بگیرند، اقدام 
نظامی بکند تا پاســخ کوبنده و 
همه جانبه نیروهای مسلح ایران 

را لمس کند.
مصوبات نمایندگان در 
جلسه علنی چهارشنبه

براســاس مصوبه مجلس نام 
ســازمان اوقاف و امور خیریه به 
نام سازمان اوقاف، مساجد و امور 
خیریه تغییر یافت و مسئولیت 
حمایــت، نگهــداری، احداث و 
تجهیز مساجد و نمازخانه ها به 
مسئولیت این سازمان اضافه شد.

 نمایندگان مجلس همچنین 
کلیات طــرح حمایت از احداث، 
تجهیز، نوسازی و مدیریت مساجد 

کشور را به تصویب رساندند. 
نمایندگان  اینکه  دیگر  خبر 
مجلس مصوب کردند که معاونتی 
به نام معاونت امور مساجد کشور 
در سازمان اوقاف، مساجد و امور 

خیریه تاسیس شود.
گفتنــی اســت نمایندگان 
مجلس در بیانیه ای حکم دادگاه 
یک کشــور عربی در تروریسم 
خواندن جنبش مقاومت اسلامی 

فلسطین را محکوم کردند.

دانشجویان در اعتراض به 
رانت خواری و واردات بی  رویه 
مقابل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تجمع کردند و مجلس 
ملی«  »تولید  ترحیم  نمادین 
را با حضور جمعی از اســاتید 
مجلس  نمایندگان  و  دانشگاه 

برگزار نمودند.
دانشجویان در تجمع اعتراضی 
مقابل وزارت صنعت معدن و تجارت 
مضامین اعتراضی  با  پلاکاردهایی 
نســبت به حذف عوارض واردات، 

تجمع دانشجویان مقابل وزارت صنعت

ترحیم نمادین تولید ملی برگزار شد

عدم حمایت از تولید کننده داخلی، 
رانت خواری و زد و بند سیاسی در 
عرصه اقتصاد در دست داشتند. در 
ادامه این تجمع عبدالملکی عضو 
هیئت علمی دانشگاه امام صادق 
مسئول  رحمانی  محمدحسین  و 
بسیج دانشگاه خواجه نصیر برای 
دانشجویان به سخنرانی پرداختند.

گفتنی است در این تجمع میز 
»ترحیم نمادیــن تولید داخلی« 
چیده شــد و در بــالای آن بنری 
اعتراضی نســبت بــه بی تدبیری 

دولت در حوزه اقتصاد و بی توجهی 
به مفاد سیاست های ابلاغی اقتصاد 

مقاومتی نصب شد.
این تجمع بــه همت کمیته 
پیگیری مبارزه با مفاسد اقتصادی 
تشــکل های  از  متشــکل  کــه 
دانشــجویی از جملــه بســیج، 
جامعه اســلامی، انجمن اسلامی 
دانشــجویان مســتقل و جنبش 

عدالتخواه برگزار شد. 
در این تجمــع احمد توکلی 
نماینده مجلس بدون اطلاع قبلی 
در پایان تجمع در جمع دانشجویان 
حاضر و  از مطالبه گری دانشجویان 

و دغدغه مندی آنها تشکر کرد. 
همچنین دانشجویان طوماری 
در اعتــراض به وضعیت اقتصادی 
و واردات کشور امضا و نامه ای در 
حمایــت از اخطار رهبر انقلاب با 
مضمون »امروز فشار واردات کشور 
را از پا در می آورد«، خطاب به وزیر 
صنعت معدن و تجارت تهیه کردند.

رئیس جمهور کشورمان تاکید 
کرد: در مذاکــرات به دنبال آن 
باشــند که ملت ایران را از حق 
مسلم خود یعنی پیشرفت در علم 
و فناوری باز دارد، خیلی طبیعی 
است که ایران زیر بار چنین تفاهم 

و توافقی نخواهد رفت.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
ریاست جمهوری حجت الاسلام حسن 
روحانی در جلسه هیئت دولت گفت: 
دنیا از پیشرفت در مذاکرات میان ایران 
و 1+5 خرسند است چرا که ثمره این 
پیشرفت و توافق به نفع منطقه، جهان 
و به نفع توســعه، تجــارت، اقتصاد و 
فرهنــگ و حل و فصــل معضلات و 
تهدیداتی است که امروز افراطی گری 
در منطقه و جهان بوجود آورده است .
 وی افــزود: اما در این میان تنها 
یک رژیم متجاوز و اشغالگر که بقای 
خود را در سایه جنگ و تجاوز می بیند، 
از ایــن مذاکرات عصبانــی و ناراحت 

است.
 روحانی ادامه داد: اتهامات علیه 
ایران از ســوی رژیمی مطرح می شود 
که در طول ســال، بارهــا و بارها به 
کشورهای همسایه اش تجاوز می کند، 
مــردم بی گنــاه را به خــاک و خون 
می کشد و رژیمی که در غزه کودکان 
را هدف گلوله قرار می دهد. این رژیم 
که خــودش جنایتکارترین و در واقع 
یک دولت تروریستی است، امروز دم 
از صلح و خطــرات آینده می زند. در 
حالی که ایجادکننده بزرگترین خطر 

در جلسه هیئت دولت

روحانی: زیر بار توافقی كه حق ملت ایران را 
مخدوش كند نمی رویم

برای منطقه بوده است.
وی ابراز داشــت: اینگونه حرف ها 
هیچ تاثیری در اراده ملت ها و دولت ها 
نخواهد داشــت. اســاس مذاکرات ما 
با دنیا بر مبنای حســن نیت در برابر 
حسن نیت، صداقت در برابر صداقت، 
اطمینان در برابر اطمینان و اعتماد در 

برابر اعتماد است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ما 
دنبال یک توافــق برد–برد، متوازن و 
پایدار هستیم و این را دنبال خواهیم 
کــرد، گفــت: چنین توافقــی با این 
ویژگی ها به نفع منطقه و جهان است.

روحانی با اشــاره به اینکه 5+1 
به خوبــی می داند دو گزینه پیش رو 
دارد، گفت: 1+5 یا باید با جمهوری 
اسلامی ایران در چارچوب منطق و 
مقررات بین المللی به توافق و تفاهم 
برســد که این کار هر چه ســریع تر 
انجام بگیرد به نفع همه خواهد بود؛ 
یا اینکه دنبال انکار واقعیت باشد که 
در آن شرایط نیز ناگزیر باید پیشرفت 

ســریع تر برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران را شاهد باشد.

 وی خاطر نشان کرد :گزینه دوم، 
گزینه ای اســت که دیده اند تحریم و 
فشار طی ســال های گذشته، تأثیری 
نداشــته و ما راه خودمان را به خوبی 
ادامه داده ایم. اگر مبنای این مذاکرات 
شــفافیت بیشتر باشــد ما شفافیت 
بیشــتر را می پذیریم اما اگر مذاکرات 
به دنبال آن باشــد کــه ملت ایران را 
از حق مسلم خود یعنی پیشرفت در 
علم و فناوری باز دارد، خیلی طبیعی 
است که ایران زیر بار چنین تفاهم و 

توافقی نخواهد رفت.
رئیس  دیــروز  عصر  همچنیــن 
جمهور با اعضای ستاد مرکزی راهیان 
نور دیــدار کرد. روحانی با بیان اینکه 
راهیــان نور به هیچ حــزب، جناح و 
گروهی تعلق نداشته و متعلق به دفاع 
مقدس، همه مردم، کشور و مقام معظم 
رهبری اســت، تصریح کــرد: راهیان 
نور هم، همچون نیروهای مســلح که 
امام راحل تأکید داشــتند، نباید در 
فعالیت های حزبی و گروهی وارد شود، 
متعلق به همه کشور است و دلیل این 
تأکید آن است که نیروهای مسلح باید 
در روز خطر و ضرورت بتوانند، از همه 
کشور و مردم، فارغ از هر دسته بندی 
و ویژگی دفاع کــرده و همه مردم را 
برای دفاع از کشور به صحنه بیاورند.

رئیس جمهور در ادامه سخنانش 
با اشــاره به سخنان نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در کنگره آمریکا، گفت: 
با وجود تجربه دفاع مقدس باز هم یک 
آدم متجاوز آمــده و ماهیت خودش 
را دوبــاره آشــکار کــرده و گفته که 
اگر آمریکا با ما نباشــد به تنهایی در 
برابر ایران می ایستیم. وی با خنده دار 
توصیف کردن این سخنان، افزود: تمام 
قلوب امت اسلام مالامال از کینه علیه 
این رژیم و جنایات آنهاســت و حالا 
نخست وزیر این رژیم که در رأس این 
جنایتکاران است، آمده و ملت بزرگ و 
غیور ایران اسلامی را با حضور رهبری 
شــجاع، تهدید می کند! لذا روشــن 
اســت که ما همواره به قدرت و توان 

بازدارندگی نیاز داریم.
رئیس جمهور تاکید کرد: دشمنان 
باید از قدرت و توان بازدارندگی ایران 
بترســند و این در وهله اول با ایمان 
جوانان کشور حاصل می شود و بعد در 
اختیار داشتن تجهیزات و تسلیحات. 
حفظ و ارتقاء روحیه و فرهنگ جهاد، 

وظیفه مهم راهیان نور است.

یکی از بزرگترین بدهکاران بانکی 
و مفســد اقتصادی توسط سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در ســازمان 
انقلاب  پاســداران  سپاه  اطلاعات 

اسلامی دستگیر و روانه زندان شد.
به گزارش فارس، سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در راستای وظایف و 
رســالت ذاتی خود و اجرای فرمان 8 
ماده ای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
در برخــورد بــا مفاســد اقتصادی و 
بستر ســازی برای ایجاد فعالیت های 
اقتصادی ســالم و امن و تحقق عملی 
شعار مبارزه با فساد اقتصادی و مالی، 
با همکاری و صدور حکم قضایی، یکی 
از مفســدین اصلی اقتصادی کشور و 
از بدهکاران کلان سیســتم بانکی را 

دستگیر و روانه زندان ساخت.
بنابر ایــن گزارش، این مفســد 
اقتصادی و بدهکار کلان سیستم بانکی 
کشور، آقای »ح.ا« مشهور به داریوش 
است که با همراهی برادران خود و دیگر 
عوامل نفوذی، اقدام به راه اندازی شبکه 

فساد اقتصادی و سوء استفاده از شرایط 
تحریم کشور کرده بودند.

این شبکه جهت تعمیق فعالیت ها 
و رســیدن به اهداف شوم مورد نظر، 
اقدام به آلوده ســازی افــراد از طریق 
پرداخت رشــوه های بســیار کلان و 

سازماندهی خانه فساد می نمودند.
»ح.ا« بــا راه انــدازی تعداد قابل 
کاغذی، جعل  شــرکت های  توجهی 
اســناد و ایجاد چرخه دور اختصاصی 
اقتصادی  فعالیت هــای  فرآینــد  در 
با سندســازی و انهدام اســناد، مانع 
انجــام کنتــرل، نظارت، بازرســی و 
پیگیری مفاسد اقتصادی خود از سوی 

دستگاههای مربوطه می شده است.
ایــن فرد که یکــی از محکومین 
اصلی پرونده فساد اقتصادی معروف در 
سال 76 هم می باشد، موارد اتهامی و 
پرونده های مختلفی از جمله اخلال در 
نظم اقتصادی کشور، قاچاق ارز، قاچاق 
کالا، قاچاق عتیقه و پرداخت رشوه های 

کلان در دستگاه قضایی دارد.

»ح.ا« پــس از آزادی از زندان در 
سال 80 توانست با استفاده از خلأ های 
اقتصادی و قانونی و ســوء استفاده از 
برخی افراد و عوامل نفوذی، مجددا به 
فضای اقتصادی کشــور بازگردد و در 
حوزه »کالاهای اساسی و مایحتاج های 

ضروری مردم« فعالیت نماید.
اما یکــی از مهمترین بخش های 
این پرونــده این بود که بــه موازات 
تشدید تحریم ها از سوی دشمنان در 
سال های اخیر، وی با سوء استفاده از 
شرایط اقتصادی کشــور و با گرفتن 
ارزهــای مرجع به صــورت کلان، به 
جای مصرف در بخش واردات کالاهای 
اساسی و تأمین مایحتاج مردم، آنها را 
در بخش برج ســازی سرمایه گذاری 
می کرد که خانه شخصی 7 هزار متری 
یکی از املاک وی می باشد. آن بخشی 
را هم که صرف خرید کالاهای اساسی 
می شده است در داخل کشور بصورت 
قاچاق و با سودهای سرشار به فروش 

می رساند.

یکی از بزرگ ترین بدهکاران بانکی و مفسد اقتصادی
توسط سپاه دستگیر شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: دست اندرکاران رسانه باید 
ابزار رسانه ای خود را در اختیار 
مردم قرار دهند تا مروج فرهنگ 

متعالی وقف در کشور باشند.
به گزارش روابط عمومی سازمان 
اوقــاف و امور خیریــه، علی جنتی 
ابراز داشــت: دست اندرکاران رسانه 
باید ابزار رسانه ای خود را در اختیار 
مــردم قرار دهند تــا مروج فرهنگ 
متعالی وقف در کشــور باشند. یکی 

از نمونه های موفق ســاخت سریال 
پرده نشین است که به صورت کاملا 
حرفه ای به موضوع وقف پرداخت و 
ما باید بیش از این به ساخت تولیدات 
موفق رسانه ای اهتمام داشته باشیم. 
وی گفت: موضوعــی که من بر آن 
تأکید دارم استفاده از فضای مجازی 
برای توســعه و ترویج فرهنگ وقف 
اســت، ما بیش از ایــن می توانیم از 
شبکه های اجتماعی بهره برداری کنیم 
تا آحاد جامعه با این مقوله آشنا شوند.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
اظهار کرد: حتی بســیاری از مراکز 
آکادمیک و دانشــگاهی کشور نیز از 
اما  جمله موقوفات کشــور هستند 
اکنــون ما علاوه بــر این موضوعات 
می توانیــم از ظرفیت موقوفات برای 
حمایت از فعالیت های پژوهشــی و 
از پیش بهره مند  تحقیقاتی بیــش 
شویم لذا نیازمند فعالیت و بسترسازی 
بــرای جهت دهی بــه نیات واقفین 

هستیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

ظرفیت وقف برای توسعه فرهنگی كشور بسیار بالاست


